

N°	OGGETTO DELL'ANALISI	Rif.	Unit. Mis.	Quant.	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
AN.1	Lavori in economia da realizzarsi con l'ausilio dell'operaio comune					
		A1	ora	1	€ 21,80	€ 21,80
				0	€ -	€ -
				0	€ -	€ -
				Sommano		€ 21,80
				Prezzo di applicazione		€ 21,80

N°	OGGETTO DELL'ANALISI	Rif.	Unit. Mis.	Quant.	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
AN.2	Lavori in economia da realizzarsi con l'ausilio dell'operaio qualificato					
		A2	ora	1	€ 23,90	€ 23,90
					€ -	€ -
					€ -	€ -
				Sommano		€ 23,90
				Prezzo di applicazione		€ 23,90

N°	OGGETTO DELL'ANALISI	Rif.	Unit. Mis.	Quant.	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
AN15	Nolo pala meccanica compreso operatore					
	Pala meccanica	B3	ora	1	€ 73,50	€ 73,50
				0		€ -
				0	€ -	€ -
				Sommano		€ 73,50
				Prezzo di applicazione		€ 73,50

A) MERCEDE DEGLI OPERAI

N°	CATEGORIA	PAGA ORARIA	SPESE GENER. 12%	UTILE IMPR. 10%	TOTALE	PREZZO ARROTON.
1	Operaio Specializzato	€ 20,70	€ 2,48	€ 2,32	€ 25,50	€ 25,50
2	Operaio Qualificato	€ 19,39	€ 2,33	€ 2,17	€ 23,89	€ 23,90
3	Operaio comune	€ 17,70	€ 2,12	€ 1,98	€ 21,81	€ 21,80

B) NOLI E TRASPORTI

N°	CATEGORIA	PAGA ORARIA	SPESE GENER. 13%	UTILE IMPR. 10%	TOTALE	PREZZO ARROTON.
1	Escavatore	€ 74,610	€ 9,699	€ 8,430	€ 92,739	€ 92,74
2	Martello demolitore	€ 31,950	€ 4,154	€ 3,195	€ 39,299	€ 39,30
3	Pala meccanica	€ 58,800	€ 7,644	€ 7,080	€ 73,524	€ 73,50
4	Autocarro con gru	€ 33,510	€ 4,356	€ 3,351	€ 41,217	€ 63,50
5	bob kat	€ 33,200	€ 4,316	€ 3,320	€ 40,836	€ 40,80
6	Autocarro q.li/km	€ 0,126	€ 0,016	€ 0,014	€ 0,157	€ 0,16

C) MATERIALI NOLI E TRASPORTI

N°	SPECIFICAZIONE DEI MATERIALI ED ALTRI MEZZI D'OPERA	PREZZO UNITARIO	SPESE GENER. 13%	UTILE IMPR. 10%	TOTALE	PREZZO ARROTON.
1	Pietramane di calcaree duro per formazione traverse muri a secco	€ 8,10	€ 0,97	€ 0,91	€ 9,98	€ 10,00
2	Pietrame di calcaree duro per realizzazione muri a secco	€ 22,75	€ 2,73	€ 2,55	€ 28,03	€ 28,00

N°	OGGETTO DELL'ANALISI	Rif.	Unit. Mis.	Quant.	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
AN.40	Realizzazione di muri aceso in pietrame di calcaree duro					
	Pietrame	C2	ml	1	€ 28,00	€ 28,00
	operaio qualificato	A2	ora	0,9	€ 23,90	€ 21,51
	operaio comune	A1	ora	0,9	€ 21,80	€ 19,62
					€ -	€ -
				Sommano		€ 69,13
				Prezzo di applicazione		€ 70,00

N°	OGGETTO DELL'ANALISI	Rif.	Unit. Mis.	Quant.	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
AN.16	Scavo a sezione obbligata per qualsiasi					
	escavatore	Bi	ora	0,13	€ 92,74	€ 12,06
	martello demolitore	B2	ora	0,04	€ 32,75	€ 1,31
	operaio comune	A1	ora	0,025	€ 20,20	€ 0,51
	pala meccanica	B3	ora	0,05	€ 77,89	€ 3,89
				Sommano		€ 17,77
				Prezzo di applicazione		€ 17,50

N°	OGGETTO DELL'ANALISI	Rif.	Unit. Mis.	Quant.	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
AN.17	Scavo di sbancamento per qualsiasi final- tà in terreni di qualsiasi natura					
	escavatore	A1	ora	0,062	€ 92,74	€ 5,75
	pala meccanica	A3	ora	0,06	€ 77,89	€ 4,67
	operaio comune	A1	ora	0,03	€ 20,20	€ 0,61
				Sommano		€ 11,03
				Prezzo di applicazione		€ 11,00

N°	OGGETTO DELL'ANALISI	Rif.	Unit. Mis.	Quant.	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
AN.18	Formazione di coronamenti di muri a secco con traverse di calcaree duro					
	traverse di calcaree duro	C1	ml	1	€ 10,00	€ 10,00
	operaio comune	A3	ora	0,25	€ 21,80	€ 5,45
	operaio specializzato	A1	ora	0,25	€ 25,50	€ 6,38
				Sommano		€ 21,83
				Prezzo di applicazione		€ 22,00